
 
 

 
Zápis z 12. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 1

ZÁPIS Z 12. JEDNÁNÍ  
GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU 

Datum: 12. 5. 2009 Od - do: 15,00 – 16,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3 

Přítomni:  Dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Z. Zajíček, náměstek ministra vnitra 

PROGRAM 

1. Úvod, zahájení  
2. Kontrola úkolů z 10. zasedání Grémia 
3. Kontrola úkolů zadaných per rollam 

� Projekt na elektronickou spisovou službu a Document Management Systém 
� Postup pro výzvy z Integrovaného operačního programu   

4. Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 
5. Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration 

� Schválení parametrů výzvy "projektů druhé vlny" 
6. Datové schránky 
7. Různé  

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

Ad 1)  Úvod, zahájení 

⇒ Zasedání Grémia bylo zahájeno prezentací pana L. Hajnala k datovým schránkám 

Ad 6)  Datové schránky 
⇒ prezentace L. Hajnala – viz příloha zápisu 
Náměstek ministra vnitra vyzdvihl následující aspekty datových schránek (dále jen DS): 
⇒ do 1. 11. 2009 bude fungovat testovací prostředí DS 
⇒ novela zákona 300/2009 Sb. počítá s úhradou zřízení DS ze státního rozpočtu (ze 

všeobecné pokladní správy), novela byla schválena v Poslanecké sněmovně PČR 
⇒ využívání DS komerčními subjekty mezi sebou bude placenou službou (výhoda:  

navyšováním počtu transferů bude rychleji klesat cena za transfer) 
⇒ úřadování: nadále bude možné písemnosti přijaté DS vytisknout, opatřit č.j., odpověď 

ale bude konvertována do elektronické podoby a zaslána DS 
⇒ podepisování: pokud je odesilatel autorizovaně přihlášen a je zcela zřejmá jeho 

identita, bere písemnost zaslaná prostřednictvím DS jako elektronicky podepsána; 
pokud ale není zřejmá idnetifikace odesílatele, například je více osob oprávněných 
odesílat prostřednictvím DS na straně odesílatele (za danou právnickou osobu), je 
nutný elektronický podpis;  

⇒ podepisování za úřady: podpisové právo i pro DS mají oprávněné úřední osoby dle 
příslušných podpisových řádů (na MV je nastaven systém tak, že všichni s podpisovým 



 
 

 
Zápis z 12. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 2

právem budou vybaveni elektronickým podpisem) 
⇒ orgány veřejné moci budou moci mít ze zákona (v oprávněných případech) více jak 

jednu DS, pak se ale jedná o placenou službu 
⇒ dotaz: čerpání peněz na zřízení DS z IOP: na zřízení DS není třeba, DS zřizuje MV 

zdarma; finanční prostředky jsou potřeba na pořízení/update spisových služeb, 
Document Management System 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 1  

⇒ vzhledem k personálním změnám v úřadech je přílohou tohoto zápisu zasílán členům 
Grémia s prosbou o aktualizaci či potvrzení seznam členů Grémia a členů obou 
Výborů – Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace a Výboru pro 
koordinaci Smart Administration  

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 2 

⇒ splněno 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 3  

⇒ Seznam agend vytvořený pro projekt procesní modelování agend veřejné správy 
(PMA) je z hlediska jeho využití pro projekt značně různorodý, pochopení agend bylo 
z jednotlivých úřadů různé; seznam agend je v současné době přezkoumáván a 
dopracováván odborníky znalými veřejné správy; po jeho zfinalizování bude tento 
seznam zaslán členům Grémia 

⇒ současný stav projektu PMA: je připravena benefitová žádost, 18.5. je uzavřeno 
výběrové řízení na hlavního dodavatele;  

⇒ členové Grémia byli požádání o nahlášení či potvrzení kontaktních osob pro projekt, 
dosavadní seznam je v příloze zápisu 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 4  

⇒ podněty v oblasti strategické činnosti úřadů a vlády obdrženy od MŽP, projednány 
v týmu MV a MF 

⇒ další psotup: 18.5. proběhne další schůzka MV s náměstkem ministra financí Zídkem, 
na principech Blokové metody panuje vzájemná shoda 

Ad 2)  Kontrola úkolů: úkol č. 5  

⇒ splněno 

Ad 2)   Kontrola úkolů: úkol č. 6  

⇒ hodnotitelé, kteří byli navrženi jednotlivými členy Grémia, byli odborem 
strukturálních fondů osloveni 

Ad 3)   Kontrola úkolů per rollam 

⇒ Projekt na elektronickou spisovou službu a Document Management System: všechny 



 
 

 
Zápis z 12. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 3

úřady dodaly podklady o počtech podání a zaměstnanců; je připravena benefitová 
žádost a vzorová studie proveditelnosti k úpravě pro každý úřad, vše schváleno 
útvarem hlavního architekta; do 15.5. bude všem zaslán přístup do Benefitu; 

⇒ celková alokace 250 mil Kč bude přerozdělena do příspěvku pro jednotlivé úřady na 
spisovku, DMS dle počtu podání a počtu zaměstnanců;  

Ad 3)   Kontrola úkolů per rollam 

⇒ Postup pro výzvy u Integrovaného operačního programu: viz bod 5 

Ad 4)   Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 

⇒ Nejsou žádná stanoviska s rozporem, která by byla nutná projednat na jednání Grémia 
⇒ Po schválení vedením MV bude zaslána členům Grémia Zpráva o RIA za rok 2008, 

následně zaslána vládě pro pro informaci  
⇒ MŽP: Připomínka k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č.299/2001 

Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úroků z úvěrů 
poskytnutých bankami právnickým a fyzickým osobám na opravy, modernizace nebo 
regenerace panelových domů, ve znění pozdějších předpisů.  Tento materiál bude mít 
velký dopad a nebylo k němu zpracováno hodnocení dopadů regulace. Vláda materiál 
schválila dříve, než byl projednán Grémiem a nebylo proto  možné na tuto skutečnost 
poukázat. 

⇒ Zástupce MMR vysvětlil, že postup nevyčíslovat dopady tohoto materiálu byl zvolen 
na základě politického rozhodnutí ve snaze vyhnout se konfliktu s MF. Rozsah nákladů 
je závislý na množství peněz, které vláda pro tento účel schválí.  

⇒ Grémium v tomto případě dává MMR ke zvážení doplnit důvodovou zprávu materiálu 
a vyčíslit dopady variantně v souladu s metodikou pro hodnocení dopadů regulace 
podle odhadovaných nákladů zateplování jednotlivých typů obytných domů. 

Ad 5)   Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration 

⇒ Schválení parametrů výzvy „projektů druhé vlny“: výzva schválena per rollam; 
schválení potvrzeno na řádném jednání Grémia 

⇒ V. Sedláček požádal o nominaci zástupců Asociace krajů a svazu měst a obcí do 
Výboru pro koordinaci v návaznosti na záměr sloučit činnost Výboru s koordinační 
skupinou pro Smart Administration MO IOP 

⇒ v alokaci zbude 0,5 mld. Kč – bude vyhlášena třetí výzva koncipována obecně tak, aby 
mohly být podány zbylé projekty (T: do konce června) 

⇒ ÚV: nárokována vyšší částka na projekt; MV: přeběhnou jednání ke konkrétnímu 
projektu ohledně dospecifikace finančních částek na daný projekt 

Ad 7) Různé 

⇒ do programu dalšího zasedání Grémia zařadit: aktuální informace o DS, o projektech, 
o třetí výzvě na projekty 

 



 
 

 
Zápis z 12. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 4

 

ÚKOLY 

Číslo 
úkolu 

Úkol Řešitel 
Datum 

splnění do 

1.   Aktualizovat/potvrdit členy za daný úřad do 
1) Grémia; 2) Výboru pro kontrolu kvality hodnocení 
dopadu regulace; 3) Výboru pro koordinaci Smart 
Administration 

Členové 
Grémia 

5.6.2009 

2.  Jmenovat zástupce do Výboru pro koordinaci Smart 
Administration 

Asociace 
krajů a Svaz 
měst a obcí 

5.6.2009 

3.  Aktualizovat seznam kontaktních osob pro projekt 
PMA 

Členové 
Grémia 

5.6.2009 

PŘÍLOHY 

⇒ Prezenční listina 
⇒ Prezentace Datové schránky 
⇒ Seznam členů Grémia 
⇒ Seznam členů Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 
⇒ Seznam členů Výboru pro koordinaci Smart Administration 
⇒ Seznam kontaktních osob pro projekt PMA 
⇒ Schválená 2. vlna výzvy IOP 

 
 

Datum: 16. června 2009 

Od: 10,00 hodin 

Další jednání: 

Místo: velká zasedací místnost v 1. patře MV ČR, Centrotex 

 

Zapsal, datum: Štěpánka Steinbachová, 17. 5. 2009 

Kontroloval, datum: Zdeněk Zajíček 

  


